
Hukvaldy
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.623809N, 18.221888E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1294 (730 let) Katastrální výměra: 2 028 ha

Počet obyvatel: 2 202 PSČ: 739 46

Adresa URL: www.hukvaldy.eu Facebook: Hukvaldy

Okolí a příroda Hukvaldy
K Hukvaldům minulým neodmyslitelně patřila obora. Založil ji v roce 1566 biskup Vilém Prusinovský. Lesní
porost má charakter bučiny, staré 160–240 let. V roce 1999 bylo v oboře sedm buků lesních vyhlášeno za
chráněné stromy, které jsou pozoruhodné jednak obnaženým kořenovým systémem s délkou
některých kořenů až 8 m, jednak svou mohutností kmenů. Obora, která se zahrnuje krom přírodní
památky Hradní vrch Hukvaldy také vrchol Kazničov (601 m), má rozlohu 457 ha. Po oboře se pohybují
daňci a mufloni.
Hukvaldy patří do chráněné krajinné oblasti Beskydy. V prosinci roku 2000 byly slavnostně otevřeny tři
naučné stezky. Všechny vycházejí z hukvaldského Podzámčí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7374/hukvaldy/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:30:10


